

证券代码：002474

证券简称：榕基软件

公告编号：2020-006

福建榕基软件股份有限公司
2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经福建榕基软件股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	717,434,480.46	812,488,365.82	-11.70%
营业利润	34,803,133.86	33,164,688.91	4.94%
利润总额	57,082,874.68	31,485,312.51	81.30%
归属于上市公司股东的净利润	50,298,656.97	33,287,713.07	51.10%
基本每股收益（元）	0.0808	0.0535	51.03%
加权平均净资产收益率	3.40%	2.28%	1.12%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,850,163,165.57	2,525,819,358.71	12.84%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,541,691,910.25	1,455,404,522.77	5.93%
股本	622,200,000.00	622,200,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.48	2.34	5.98%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩情况

报告期内，公司实现营业收入 71,743.45 万元，较上年同期减少 11.7%；营业利润 3,480.31 万元，较上年同期增长 4.94%；利润总额 5,708.29 万元，较上年同期增长 81.3%；归属于上市公司股东的净利润 5,029.87 万元，较上年同期增长 51.10%。

2、财务状况情况

报告期末，公司总资产 285,016.32 万元，较期初上升 12.84%；归属于上市公司股东的所有者权益 154,169.19 万元，较期初增长 5.93%；归属于上市公司股东的每股净资产 2.48 元，较期初增长 5.98%。

报告期内，公司业绩较上年同期增长的主要原因：（一）公司对海关的业务收入较上年同期取得较快增长；（二）终止出售子公司马鞍山榕基软件信息科技有限公司股权后，交易对方应支付公司赔偿金 2,300 万元，该违约金属于非经常性损益；（三）期间费用较上年同期减少 12.58%。

有关 2019 年度经营业绩的具体情况，公司将在 2019 年年度报告中予以详细披露。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2020年2月3日披露的《2019年度业绩预告》（公告编号：2020-005）中预计2019年度公司的经营业绩为：归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长：35%至75%，归属于上市公司股东的净利润区间为4,706万元至6,101万元。本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为5,030万元，较上年同期增长51.10%，符合前次业绩预告中的预计的范围。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

福建榕基软件股份有限公司董事会
2020年2月27日